
I. GEW-Kolleg*innen im Hauptpersonalrat (L)                                Stand: 08.2023 
 
Erreichbarkeit der Mitglieder des HPR (L) im Ministerium für Allgemeine und Berufliche Bildung, Wis-
senschaft, Forschung und Kultur: 
Brunswiker Str. 16 - 22, 24105 Kiel, Tel: 0431 / 988 - 2581 oder -2582, Fax: 0431/988-2586 
 

Gruppe Grundschulen – Förderzentren - Gemeinschaftsschulen 

Christiane Petersen 
Vorsitzende des HPR (L) 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 - 2565  
christiane.petersen@bimi.landsh.de 

Katja Coordes 
Stellvertretende Vorsitzende des HPR (L) 
Personalzuständigkeit Kreise: OH, SE 
und LiV Gemeinschaftsschulen 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 – 2584 
katja.coordes@bimi.landsh.de 

Astrid Henke 
Personalzuständigkeit Kreise: RZ und 
Landesförderzentren und Funktionsstellen 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 - 2581/2582 
astrid.henke@bimi.landsh.de 

Franziska Hense 
Personalangelegenheiten 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 - 2581/2582 
franziska.hense@bimi.landsh.de 

Susanne Ledderer 
Personalangelegenheiten 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 - 2581/2582 
susanne.ledderer@bimi.landsh.de 

Tamara Reichmann Niemann 
Personalzuständigkeit Kreise: 
SL–FL, HEI, PI, KI, FL und PLÖ 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 - 2566  
tamara.reichmannniemann@bimi.landsh.de 
 

Christian Steenbuck 
Personalzuständigkeit Kreise: 
NF, RD, NMS, HL, IZ, OD und 
LiV Sonderpäd./Föz 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 - 2567 
christian.steenbuck@bimi.landsh.de 
 

Gruppe Gemeinschaftsschulen mit Oberstufe 

Stefanie Faak 
Stellvertretende Vorsitzende des HPR (L) 
Personalangelegenheiten 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 - 2580 
stefanie.faak@bimi.landsh.de 

Henning Schlüter 
Personalangelegenheiten 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 2581/2582 
henning.schlueter@bimi.landsh.de 
 

Gruppe Gymnasien 

Dr. Danica Kröger 
Vorstand des HPR (L) 
Personalangelegenheiten 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988- 2266 

danica.kroeger@bimi.landsh.de 
 

Dennis Mitterer 
Personalangelegenheiten 
 

HPR-(L) Tel. 0431 – 988 - 2581/2582 
dennis.mitterer@bimi.landsh.de 
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Gruppe Berufliche Schulen 

Gudrun Harries 
Personalangelegenheiten 
 

HPR (L) Tel. 0431 – 988 – 2581/2582 
gudrun.harries@bimi.landsh.de 

Hauptvertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte 

Martin Zacharias HPR (L) Tel. 0431 – 988 - 2569 
martin.zacharias@bimi.landsh.de 
 

Stv. Christian Knies knies@gew-sh.de 
 

 
 
 
 
 
II.  GEW-Kolleg*innen im Bezirkspersonalrat am SHIBB  
 
SHIBB Schleswig-Holsteinisches Institut für berufliche Bildung:  
Sophienblatt 50a, 24114 Kiel, Tel. 0431 / 988-9705 
 

 
Christina de la Sauce 

Maike Kloppenburg 

Henrik Pünner 
 

 
christina.delasauce@shibb.landsh.de 

maike.kloppenburg@shibb.landsh.de 

henrik.puenner@shibb.landsh.de 
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